
Kommunstyrelsen

YTTRANDE Sida

1(22)
Datum

2026-03-03
Dnr

AN 2026-29
KS-2025–01052

Arbetsmarknadsdepartementet
a.remissvar@regeringskansliet.se
Kopia till: a.a@regeringskansliet.se
Ert dnr: A2025/01088

Yttrande över Ds 2025:26 Administrativa sanktioner i 
den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och i 
arbetslöshetsförsäkringen (A2025/01088)

Linköpings kommun har fått möjlighet att lämna yttrande över förslaget 
“Administrativa sanktioner i den arbetsmarknadspolitiska verksamheten och 
i arbetslöshetsförsäkringen” som syftar till att stärka arbetet mot 
välfärdsbrott.

Förslaget innebär följande

● Introducera administrativa sanktionsavgifter för personer, 
arbetsgivare och anordnare som får felaktiga utbetalningar inom 
arbetsmarknadspolitisk verksamhet (såsom aktivitetsstöd, 
etableringsersättning, anställningsstöd m.m.) och i 
arbetslöshetsförsäkringen.

● En sanktionsavgift ska kunna beslutas när en felaktig utbetalning har 
skett på grund av oriktiga uppgifter eller underlåtenhet att anmäla 
ändrade förhållanden.

Målet är att öka rättssäkerheten och minska felaktiga utbetalningar i 
välfärdssystemen.

Ställningstagande

Linköpings kommun ser positivt på ambitionen att minska felaktiga 
utbetalningar och stärka förtroendet för välfärdssystemen ur ett 
samhällsperspektiv. Samtidigt bedömer Linköpings kommun att förslaget 
innebär risker från ett kommunalt perspektiv. Linköpings kommun anser 
därför att förslaget behöver justeras och förtydligas enligt nedanstående 
punkter, innan det kan genomföras.

Införandet av administrativa sanktionsavgifter på statlig nivå kan leda till att 
individer som redan har svag ekonomi får ytterligare ekonomiska 
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svårigheter. Detta riskerar ett ökat behov av ekonomiskt bistånd och 
därmed en kostnadsförskjutning från stat till kommun utan att kommunen 
har möjlighet att påverka besluten. Denna konsekvens benämns inte i 
remissen. Linköpings kommun anser därför att de ekonomiska 
konsekvenserna ur ett kommunalt perspektiv behöver analyseras djupare i 
syfte att kommunerna ska få vägledning i hur vi ska förhålla oss kring detta.

Linköpings kommun ser också negativa konsekvenser med införandet när 
det gäller individens väg till egenförsörjning. Arbetsmarknadspolitiska 
insatser bygger i stor utsträckning på tillit till myndigheten, motivationsarbete 
och individuellt stöd. Att införa ett system med administrativa sanktioner 
riskerar en ökad rädsla hos individen att göra fel och en minskad öppenhet 
gentemot handläggare vilket i sin tur försvårar samverkan mellan individ och 
myndigheter. Sammantaget kan detta påverka individens väg till 
egenförsörjning negativt.

Linköpings kommuns samlade bedömning

Linköpings kommun tillstyrker ambitionen att motverka felaktiga 
utbetalningar men avstyrker förslaget i dess nuvarande utformning. 
Linköpings kommun anser att:

● De ekonomiska konsekvenserna ur ett kommunalt perspektiv 
behöver analyseras djupare

● Risken för ökat behov av ekonomiskt bistånd måste beaktas

● Risken för minskad tilltro till myndigheter från ett individperspektiv 
måste beaktas

För Linköpings kommun

Kristina Edlund

Kommunstyrelsens ordförande
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